âmara Affunirigal   he rrrana

Av. Deolinda Rosa n° 1048 - Jd. das Rosas - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/3987-2268
camaraserrana@terra.com.br  1  CNPJ: 49.230.600/0001-35

EXcELENTÍSSIIWO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2  205/2019

SERRANA - SP

EMENTA: SOLICITA QUE DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SERRANA (DAES) FAÇA O

FECHAMENTO DE UM BURACO DEIXADO NA ALTURA DO N2  34 DA RUA JULIO DE ANDRADE,

APÓS OBRAS DE REPkFO DA REDE DE ÁGUA.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Valério Antônio Galante, para que determine junto ao setor responsável,
que faça o fechamento de um buraco deixado na altura do n° 34 da Rua Júlio de Andrade, após
obras de reparo da rede de água.

Justificativa:  O  DAES realizou reparos da rede de água no local citado, mas o corte do
asfalto gerou buraco que corta a rua de um lado ao outro, e vem causando transtornos para
motoristas, moradores e pedestre que passam pelo local.

O DAES faz melhorias na rede - uma ação importante, mas precisamos
com urgência que os buracos criados em virtude do recorte no asfalto sejam tapados. Com  as
chuvas típicas deste período, o recorte feito no asfalto cria um caminho para a água, que
transforma o ponto em um buraco cada vez mais. Portanto, é necessária uma ação urgente por
parte do DAES.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2019.

RUBENS  CLAYTON DE CARVALHO

Vereador

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/_ /2019..

Denis Donizeti da Silva
Presidente